АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2023 г.                                                                                                 № 2037

р.п.Чердаклы

О проведении учебных сборов в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны

Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации

обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны

и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях

среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях

начального профессионального и среднего профессионального образования и

учебных пунктах», распоряжением Губернатора Ульяновской области №775-р от

18 октября 2023 года «О проведении учебных сборов в 2023/2024 учебном году»

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 25.12.2023 по 29.12.2023 учебные сборы с

гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – обучающиеся) на базе

областного государственного бюджетного учреждения Учебно-методический

центр военно-патриотического воспитания «Авангард» имени Героя Советского

союза А.Матросова» (далее ОГБУ «Авангард») в режиме круглосуточного

пребывания.

2. Муниципальному учреждению управление образования

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

2.1.Назначить ответственного за организацию и проведение учебных сборов.

2.2.Обеспечить назначение должностных лиц ответственных за проведение

учебных сборов.

2.3.Утвердить руководящий состав учебных сборов (приложение № 1).

2.4.Обеспечить доставку обучающихся 10-х классов общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Чердаклинский район» к ОГБУ

«Авангард» и обратно.

2.5. Протарифицировать преподавателям-организаторам ОБЖ проведение

рабочей программы курса внеурочной деятельности «Начальная военная

подготовка» (учебные сборы по основам военной службы, 35 часов).

2.6. Командировать руководящий состав учебных сборов и педагогов, которые

примут участие в учебных сборах, на времянахождения в ОГБОУ «Авангард» за

счет средств общеобразовательных организаций.

6.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 05.05.2023 № 664 «О

проведении учебных сборов в 2023 году».

7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

8.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения управления

образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области Е.А.Тимагину.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от _____________2023 года №___

Руководящий состав учебных сборов

Начальник учебных сборов:

Каргин Олег

Васильевич

- Преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности муниципального общеобразовательного

учреждения Чердаклинская средняя школа №2(по

согласованию);

Начальник штаба учебных сборов:

Андреев Иван

Николаевич

- Преподаватель-организатор ОБЖ муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

Мирновская средняя школа (по согласованию);

Заместитель начальника штаба по воспитательной работе:

Григорашин Сергей

Анатольевич

- Исполняющий обязанности директора областного

государственного бюджетного учреждения Учебно-

методический центр военно-патриотического воспитания

«Авангард» имени Героя Советского союза А.Матросова

(по согласованию);

Заместитель начальника штаба по хозяйственной части:

Купцов Геннадий

Васильевич

- Заместитель директора по административно-

хозяйственной работе областного государственного

бюджетного учреждения Учебно-методический центр

военно-патриотического воспитания «Авангард» имени

Героя Советского союза А.Матросова (по согласованию);

Ответственное лицо за организацию и проведение учебных сборов от

муниципального учреждения управление образования «Чердаклинский район»

Ерженина Екатерина

Александровна

- Главный специалист муниципального казенного

учреждения «Центр обеспечения системы образования

Чердаклинского района» (по согласованию).

_______________________